
UCHWALA NR LXXIl1112024
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie określeniaszczegółowychzasad ponoszenia odpłatnościza pobyt w mieszkaniu treningowym
utworzonym na terenie Powiatu Koneckiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j . Dz.U.z 2024 r.

poz. 107) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.

z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje :

§1.

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym utworzonym na

terenie Powiatu Koneckiego.

§ 2.

l. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym.

2. Użytkownik mieszkania treningowego ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu zgodnie z wydaną

decyzją administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkan iu treningowym.

3. Decyzję administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym sposobu jej

wnoszenia wydaje Starosta Konecki lub osoba przez niego upoważniona.

§ 3.

l. Pełna odpłatnośćza jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 13 zł.

2. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn stawki dobowej za

pobyt, o której mowa w ust. 1, liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności określonej według

tabeli z § 4 niniejszej uchwały.

3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni

pobytu.

4. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym wnoszone są przez osoby zobowiązane na podany

rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu

treningo wym.

5. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej użytkownika mieszkania treningowego, odpłatność zmienia się

poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie.

Id: 83965BED-0534-4A46-BEC2-FDBA79753ABB. Podpisany Strona 1



§ 4.

Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszą osoby których miesięczny dochód przekracza kryterium

dochodowe określone wart. 8 ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą

tabelą :

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym Procentowa wysokośćodpłatnościza
określonym wart. 8 ust. 1 ustawy o pomocy pobyt w mieszkaniu treningowym

społecznej

Do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie

Powyżej 100% do 150 % kryterium dochodowego 10 %
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 25 %
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 50%
Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 75%

Powyżej 300% kryterium dochodowego 100 %

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 6.

Traci moc uchwała Nr LX/55/2023 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 września 2023 roku

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym

treningowym utworzonym na terenie Powiatu Koneckiego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy

zastępczej .

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

Id: 83965BED-0534-4A46-BEC2-FDBA79753ABB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu w drodze

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Na terenie powiatu koneckiego funkcjonuje jedno mieszkanie treningowe znajdujące się

w Końskich przy ul. Kiepury 5/40 przeznaczone dla pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę

zastępczą.

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej i wprowadzeniem nowego nazewnictwa mieszkań

zachodzi konieczność aktualizacji uchwały.

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 83965BED-0534-4A46-BEC2-FDBA79753ABB. Podpisany Strona 1




